Администрация

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного  округа

 (Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля 2013 года
	№ 51-П

Об утверждении положения о предоставлении в 2013 году субсидий на компенсацию расходов по коммунальным услугам в целях сдерживания роста совокупного фактического размера платежей граждан за коммунальные услуги
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о предоставлении в 2012 году бюджетам поселений межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов на коммунальные услуги в целях сдерживания роста совокупного фактического размера платежей граждан за коммунальные услуги, утвержденным постановлением Администрации муниципальный район "Заполярный район" от 21.02.2012 N 289-п, решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 25 декабря 2012 года № 348-р «О районном бюджете на 2013 год» (в редакции решений от 19.02.2013 № 367-р, от 27.03.2013 № 380-р), решением Совета депутатов муниципального образования "Поселок Амдерма" НАО "О местном бюджете на 2013 год" от 23.01.13 №1 (в редакции решений от 11.03.2013 № 4, от 10.04.2013 №3),
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о предоставлении в 2013 году субсидий на компенсацию расходов по коммунальным услугам в целях сдерживания роста совокупного фактического размера платежей граждан за коммунальные услуги (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	И.О. Главы  МО

«Поселок  Амдерма» НАО
	С.М. Соболева

Приложение

к постановлению Администрации

МО "Поселок Амдерма" НАО

от.26.04.2013 № 51-П
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2013 ГОДУ СУБСИДИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ ПО КОММУНАЛЬНЫМ УСЛУГАМ В ЦЕЛЯХ СДЕРЖИВАНИЯ РОСТА СОВОКУПНОГО ФАКТИЧЕСКОГО РАЗМЕРА ПЛАТЕЖЕЙ ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидий на компенсацию расходов по коммунальным услугам в целях сдерживания роста совокупного фактического размера платежей граждан за коммунальные услуги в 2013 году в связи с реализацией приказа Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 5 октября 2011 года № 30 "Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ненецкого автономного округа на 2012 год" (далее - КГРЦТ НАО, приказ КГРЦТ НАО № 30), а также определяет порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Субсидии на компенсацию расходов по коммунальным услугам предоставляются Администрацией муниципального образования "Поселок Амдерма" НАО (далее - Администрация) в целях сдерживания роста совокупного фактического размера платежей граждан за коммунальные услуги в форме субсидий ежемесячно на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, установленных решением Совета депутатов муниципального образования "Поселок Амдерма" НАО "О местном бюджете на 2013 год" от 23.01.13 №1 (в редакции решений от 11.03.2013 № 4, от 10.04.2013 №3).
3. Условиями предоставления субсидий на компенсацию расходов по коммунальным услугам - отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение (далее - субсидии) являются:

1) соблюдение управляющими компаниями (далее - УК) условий, предусмотренных Порядком пересмотра размера платы граждан за коммунальные услуги в случае, если увеличение размера платы граждан за коммунальные услуги превышает установленные для соответствующего муниципального образования предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденным приказом КГРЦТ НАО от 31 марта 2010 года № 24 (в редакции приказов КРЦТ НАО от 25.01.2011 № 12, от 14.03.2011 № 14);

2) соблюдение УК приказа КГРЦТ НАО от 05.10.2011 № 30.
4. Для получения субсидий УК предоставляют в Администрацию не позднее 30 января 2013 года следующие документы:
1) расчет по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению;

2) заверенные копии учредительных документов; свидетельства о государственной регистрации юридического лица; свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (для индивидуальных предпринимателей - свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей);

3) заверенную копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
5. Администрация регистрирует предоставленные документы в день поступления, проверяет полноту и достоверность сведений, содержащихся в них. В случае надлежащего оформления документов между Администрацией и УК, заключается соглашение о предоставлении субсидии на компенсацию расходов по коммунальным услугам при предоставлении населению коммунальных услуг.

В случае ненадлежащего оформления документов или неполного их пакета указанные документы подлежат возврату в срок не позднее пяти рабочих дней с даты их поступления.

6. Администрация отказывает в предоставлении субсидии в случае, если получателем не соблюдены условия предоставления субсидии, установленные в пунктах 3, 4 настоящего Положения.
7. Решение о предоставлении субсидий (отказе в предоставлении субсидий) принимается Администрацией в форме распоряжения при условии поступления денежных средств на расчетный счет Администрации.

Распоряжение об отказе в предоставлении субсидии направляется заявителю в течение трех рабочих дней после его принятия.

8. Администрация в течение 10 рабочих дней со дня издания распоряжения о предоставлении субсидии перечисляет ее на расчетный счет УК.
9. УК предоставляют в Администрацию в течение 20 дней после поступления денежных средств на расчетный счет УК следующие документы:

1) помесячные отчеты об использовании субсидий и денежных средств, полученных от платежей граждан, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению;
2) оборотно-сальдовую ведомость начисления по контрагентам по видам коммунальных услуг;

3) оборотно-сальдовую ведомость оплаты по контрагентам по видам коммунальных услуг.
10. Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход местного бюджета не позднее 1 марта очередного финансового года.

11. В случае выявления Администрацией факта предоставления заявителем документов, содержащих недостоверную информацию, в результате чего в доходы УК были перечислены излишние суммы субсидий, получатель осуществляет возврат субсидий на счет Администрации.

12. Получатели субсидий несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

13. Контроль целевого использования бюджетных средств и выполнения условий соглашения осуществляется Администрацией МО.

14. В случае нецелевого использования выделенных субсидий, несоответствия расчетов, завышения объемов и иных нарушений, допущенных при их предоставлении, сумма субсидий подлежит возврату в местный бюджет в месячный срок.

При невозврате субсидий Администрация МО принимает меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в судебном порядке.